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Słowacko-czeski fundusz in-
westycyjny Penta Hospitals In-
ternational (PHI) przejmuje Grupę 
Nowy Szpital Holding SA (GNS), 
która od 2010 roku zarządza lecz-
nicą w  naszym mieście. Oznacza 
to, że placówka w  Olkuszu sta-
nie się częścią największej grupy 
medycznej w  Europie Środkowo-
-Wschodniej. 

Penta Hospitals 
International przejmuje 

Grupę Nowy Szpital

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

Sylwester 2022/2023
Bogate menu

w tym 4 dania gorące
 wraz z noworoczną świnką

napoje gorące i zimne bez ograniczeń
Oprawa muzyczna DJ 

0,7l na parę
rezerwacja:

32/645 07 42, 509-153-011
możliwość rezerwacji pokoi hotelowych

HOTEL - ZAJAZD Podzamcze

KURSY KWALIFIKACYJNE
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ARD 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

 
Sobota w godz. 

7:00 - 13:00

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

 
Sobota w godz. 

7:00 - 13:00

DO ODWOŁANIA NIE SKUPUJEMY MAKULATURY (TEKTURY)DO ODWOŁANIA NIE SKUPUJEMY MAKULATURY (TEKTURY)

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg

Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna 
laweta!

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
koszule, spodnie, kurtki, płaszcze
garnitury (wszystkie rozmiary) przeróbki na miejscu

możliwość negocjacji cen

n
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przeglad.olkuski.pl
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REKLAMA

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Przed miesiącem informowa-
liśmy o  dyskusji radnych Rady 
Powiatu w  Olkuszu na temat 
zbadania przez Komisję Rewi-
zyjną nadzoru, jaki nad Nowym 
Szpitalem w  Olkuszu sprawuje 
Zarząd Powiatu Olkuskiego. Z ta-
kim pomysłem wyszedł wówczas 
bowiem radny Jan Orkisz, ale jego 
wniosek nie uzyskał wymaganej 
większości głosów. Zapytaliśmy 
zatem Starostę, jakie działania 
podejmowane były w tej kwestii 
na przestrzeni ostatnich lat.

Kontrola, o  którą wnioskował 
radny Orkisz, miała dotyczyć przede 
wszyst kim wykonania zaleceń 
Najwyższej Izby Kontroli,  jakie 
zostały wydane po zakończeniu 
audytu w  olkuskiej lecznicy. Przy-
pominamy, że NIK objęła szcze-
gółową analizą 19 zakresów usług 
realizowanych przez Grupę Nowy 
Szpital na rzecz olkuskiej placówki 
na mocy umowy z listopada 2013 r. 
W ocenie Najwyższej Izby Kontro-
li, zlecenie przez władze szpitala 
tych zadań podmiotom związanym 
z  Grupą Nowy Szpital nastąpiło 
z naruszeniem zasady gospodarno-
ści. Na dodatek, pomimo żądań NIK, 
zarząd spółki nie przedstawił kal-
kulacji kosztów świadczenia usługi 
przez GNS oraz podmioty z  nią 
współpracujące ani dokumentacji 
potwierdzającej przeprowadzenie 
rozeznania rynku w  zakresie wy-
boru podmiotu świadczącego tego 
rodzaju usługi.

„Zgodnie z  zasadą gospodar-
ności Zarząd Spółki zlecając usługi 
GNS powinien zbadać, czy środki, 
którymi dysponowała Spółka będą 
wykorzystane oszczędnie i  wydajnie, 
porównując relacje pomiędzy nakła-
dami i efektami, badając czy zadania 
te można by zrealizować mniejszym 
nakładem środków. We wszystkich 
wykazanych powyżej zakresach Spół-
ka nie przedstawiła dokumentacji 
potwierdzającej przeprowadzenie 
rozeznania rynku (pozyskanie ofert 
podmiotów konkurencyjnych, świad-
czących podobne usługi) i  analizy 
ekonomiczno-finansowej (kalkulacji 
kosztów) wskazującej na zasadność 
ich zawarcia w  przyjętych kwotach 
ryczałtowych.  Sam udział  Spółki 
w  grupie kapitałowej GNS nie mógł 
stanowić wyłącznej podstawy do zlece-
nia usług temu podmiotowi. Każde zle-
cenie usług powinno być poprzedzone 
stosowną, udokumentowaną analizą 
kosztów ich realizacji, z uwzględnie-
niem innych podmiotów świadczących 
usługi w danym zakresie” - czytamy 
w wystąpieniu pokontrolnym Naj-
wyższej Izby Kontroli.

Powyższe wyniki kontroli za-
prezentowane zostały w lipcu 2019 
roku. Zapytaliśmy zatem władze 
powiatu, jakie działania podjęte 
zostały od tego czasu w celu obniże-
nia kosztów usług zleconych przez 
Nowy Szpital spółce Grupie Nowy 

Szpital Holding SA Jak informuje 
Starostwo Powiatowe w  Olkuszu, 
powiat wytoczył Nowemu Szpitalo-
wi powództwo o uchylenie uchwały 
upoważniającej do zawarcia umowy 
franczyzy, które ostatecznie zostało 
oddalone przez Sąd Apelacyjny 
w Krakowie 14 października 2020 r. 
Sąd uznał bowiem, że uchwała nie 
jest wadliwa pod względem for-
malno-prawnym, a  Nowy Szpital, 
przerywając negocjacje co do treści 
umowy franczyzy i poddając ją pod 
głosowanie wspólników, nie na-
ruszył dobrych obyczajów: „Warto 
podkreślić, że w  przypadkach, gdy 
uchwały wspólników nie naruszają 
umowy spółki lub dobrych obyczajów, 
nie jest prawnie możliwe ich uchyle-
nie” - przekonuje Bogumił Sobczyk.

Starosta Olkuski dodał również, 
że w  2019 r. Prokuratura Rejonowa 
w Olkuszu, po otrzymaniu zawiado-
mienia z krakowskiej delegatury NIK, 
wszczęła postępowanie w  sprawie 
nadużywania udzielonych uprawnień 
przez członków zarządu Nowy Szpital 
w Olkuszu sp. z o.o. oraz wyrządzenie 
tym samym spółce znacznej szkody 
majątkowej w  latach 2013 - 2018: 
prokurator, po zapoznaniu się z ma-
teriałami postępowania oraz po zle-
ceniu w toku śledztwa kompleksowej 
opinii biegłych z  Biura Ekspertyz 
Sądowych w Lublinie, również posta-
nowił umorzyć jednak przedmiotowe 
postępowanie, stwierdzając, iż czyn 
ten nie zawiera znamion czynu za-
bronionego.

„Biegli w  swej opinii katego-
rycznie wskazali, iż w  działaniach 
zarządu Nowy Szpital w  Olkuszu 
sp. z  o.o. nie można dostrzec działań 

nierzetelnej praktyki menadżerskiej, 
w tym nieprawidłowej praktyki stoso-
wania narzędzia outsourcingu usług 
administracyjnych. Nie doszukali się 
także przekroczenia uprawnień, jak 
i  działania na szkodę mniejszościo-
wego udziałowca. Zdaniem biegłych 
działania te były uzasadnione i  nie 
naruszały reguł zarządzania spółką. 
Biegli odnieśli się także pozytywnie 
do sposobu rozliczania się za usługi 
między «spółką matką» a  spółkami 
zależnymi, który nie wpływa negatyw-
nie na stan finansowy spółek zależ-
nych” - tłumaczy Starosta Sobczyk.

Co na to natomiast radny Jan 
Orkisz? „Gdy w  dniu 15 czerwca br., 
podczas sesji absolutoryjnej Rady Po-
wiatu, zadałem pytanie Staroście Bo-
gumiłowi Sobczykowi, jakie podjął 
działania po ukazaniu się, w dniu 9 lipca 
2019 r., wystąpienia pokontrolnego NIK, 
nie otrzymałem konkretnej odpowiedzi. 
Odniosłem wrażenie, że Starosta nie znał 
treści tego wystąpienia oraz zarzutów 
kierowanych przez kontrolerów NIK. 
Dopiero po tej sesji Powiat wystąpił 
z  pytaniem do Prokuratury Rejonowej 
w Olkuszu, czy jest prowadzone śledztwo 
i na jakim jest etapie. Warto również pa-
miętać, że Powiat Olkuski wytoczył No-
wemu Szpitalowi powództwo o uchylenie 
uchwały upoważniającej do zawarcia 
umowy franczyzy w marcu 2018 r., czyli 
podczas poprzedniej kadencji samorzą-
du” – komentuje były Wicestarosta, 
od ponad dekady zwracający uwagę 
opinii publicznej na społeczne skutki 
przekształcenia olkuskiej lecznicy.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Jak 
zawsze, zapraszamy do dyskusji 
w sekcji komentarzy!

Co powiat zrobił 
w sprawie szpitala?

BOLESŁAW, 
BUKOWNO

Wiola Woźniczko
Kilka dni temu informowa-

liśmy o  rozpoczęciu sprzedaży 
węgla przez samorządy. Pisaliśmy 
już o czterech gminach: Kluczach, 
Trzyciążu, Wolbromiu i Olkuszu. 
Teraz uaktualniamy informa-
cje, gdyż sprzedaż ruszyła także 
w Bukownie i Bolesławiu.

Gmina Bolesław na swoje j 
stronie internetowej poinformo-
wała, że od 6 grudnia, rozpoczyna 
sprzedaż węgla: „Preferencyjna cena 
za jedną tonę węgla wynosi 1 795,20 zł 
brutto (cena nie zawiera kosztu trans-
portu ze składu do miejsca wskaza-
nego przez mieszkańca). Mieszkańcy, 
których wnioski zostały pozytywnie 
rozpatrzone, zostaną poinformowani 
telefonicznie lub mailowo o  możli-
wości zakupu. […] Prosimy o  niedo-
konywanie wpłat przed kontaktem 
z  pracownikiem Urzędu.” - czytamy 
na stronie gminy.

Dokładnie w takiej samej cenie 
- 1 795,20 złotych brutto za tonę 
(cena nie uwzględnia transportu 
paliwa z miejsca składowania) - wę-
giel sprzedawany jest w Bukownie.

„Mieszkańcy Bukowna, których 
wnioski o preferencyjny zakup węgla 
zweryfikowano pozytywnie zostaną 
poinformowani telefonicznie, SMS-em 
lub mailowo wraz ze wskazaniem 
kwoty, którą należy uiścić. Prosimy 
o  niedokonywanie wcześniejszych 
wpłat zanim nastąpi kontakt z  pra-
cownikiem Urzędu! ”  -  informują 
władze Bukowna.

Jak dowiadujemy się ze stro-
ny internetowej urzędu, Gmina 
Bukowno podpisała umowę ze Spół-
ką Tauron Wydobycie SA z siedzibą 
w  Jaworznie. Zgodnie z  deklaracją 
dostawcy, węgiel pochodzi z  Za-
kładów Górniczych „Janina” i  „So-
bieski”.

Podano także składy,  które 
zajmą się dystrybucją: Elżbieta 
Dziewońska Przedsiębiorstwo Wie-
lobranżowe „EL-MAR”, ul. Osadowa 
2, 32-329 Bolesław oraz Janusz Ko-
sno Firma Usługowa INTER-KUK, 
ul. Główna 31, 32-329 Bolesław.

„Gmina nie ma wpływu na jakość 
sprzedawanego węgla, w  związku 
z  tym nie ponosi odpowiedzialności 
za ewentualne roszczenia z tytułu jego 
użytkowania. Dodatkowych informa-
cji w sprawie preferencyjnego zakupu 
węgla udzielają pracownicy Urzędu 
pod nr telefonu 32 626 18 23” - infor-
muje Urząd Miejski w Bukownie.

Sprzedaż 
węgla trwa
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PODZIĘKOWANIA

OLKUSZ
Wiola Woźniczko, fot. UMiG Olkusz

W niedzielę 18 grudnia, czyli 
dokładnie tydzień przed Świętami 
Bożego Narodzenia, na olkuskim 
rynku mieszkańcy spotkają się 
na gminnej Wigilii. Na świąteczne 
spotkanie zaprasza Burmistrz Mia-
sta i Gminy Olkusz Roman Piaśnik.

„Piękny czas świąt Bożego Narodze-
nia chcemy spędzać w  gronie najbliż-
szych nam osób. Szukamy możliwości, 
by w  gorączce przygotowań zatrzymać 
się, spotkać z  drugą osobą, wymienić 
życzliwością i  uśmiechem. Znakomita 
do tego okazja tworzy się w czasie corocz-
nych spotkań na olkuskim rynku. Za-
dbamy o to, by niedzielnemu spotkaniu 
wigilijnemu towarzyszyły atrakcje dla 
każdego, niezależnie od wieku. Gorąco 
wszystkich zapraszam w niedzielę 18 
grudnia na olkuski rynek” - zachęca 
burmistrz Roman Piaśnik.

W samo południe swoje występy 
rozpoczną utalentowani wokaliści, 
a  o godzinie 13:00 oficjalnie roz-

pocznie się spotkanie wigilijne: poza 
tradycyjnym łamaniem się opłatkiem 
oraz składaniem bożonarodzenio-
wych życzeń przy dźwiękach kolęd, 
będzie można skosztować wigilijnych 
potraw, na które zapraszają miejscowi 
restauratorzy. Wigilijne spotkanie 
uświetni także występ Olkuskiej 
Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej.

Jak zawsze, potrzebujący miesz-
kańcy naszej gminy otrzymają ponad-
to świąteczne paczki.

Na rynku zaplanowano również 
bożonarodzeniowy jarmark czy har-
cerskie ognisko przygotowane przez 
Komendę Hufca ZHP.

Organizatorami Wigilii Miesz-
kańców są Burmistrz Miasta i Gminy 
w  Olkuszu Roman Piaśnik, Miejski 
Ośrodek Kultury w  Olkuszu oraz 
Miejski Ośrodek Sportu i  Rekreacji 
w  Olkuszu. Patronat medialny nad 
tym wydarzeniem sprawują nato-
miast Przegląd Olkuski i  Gazeta 
Olkuska.

Spotkajmy się na  
Wigilii Mieszkańców!

KLUCZE
Wiola Woźniczko, fot. UG Klucze

Mikołajki były świetną okazją 
do nagrodzenia młodych, wybit-
nych sportowców mieszkających 
w  Gminie Klucze lub trenujących 
w  miejscowych klubach. W  tym 
roku nagrody Wójta Gminy Klucze 
za sportowe osiągnięcia trafiły 
do 18 osób.

Jak informuje Urząd Gminy Klu-
cze, w dobiegającym końca roku po-
szerzył się krąg dyscyplin sportowych, 
w  których sukcesy odnoszą dzieci 
i młodzież. W efekcie uhonorowano 
zawodników trenujących zapasy, 
judo, ju-jitsu, akrobatykę sportową, 
lekkoatletykę, triathlon, pływanie, 
a  nawet szachy. Wyróżnione grono 
otrzymało nagrody pieniężne w wyso-
kości od 500 do 700 złotych: dyplomy 
i nagrody wręczał Wójt Gminy Klucze 
Norbert Bień z  Sekretarzem Gminy 
Klucze Danielem Hickiewiczem oraz 
zajmującym się współpracą z organi-
zacjami pozarządowymi Jarosławem 
Rakiem.

Kto otrzymał nagrody? W gronie 
najlepszych sportowców znaleźli 
się zapaśnicy z  Klubu Sportowego 
„Hardzi” w  Jaroszowcu: Kinga Janu-
szek, Jakub Bujakiewicz, Julia Olek, 
Jacek Szromnik, Mateusz Pałka, Eryk 
Warwas oraz Igor Warwas. Gratula-
cje za sukcesy w  pływaniu odebrali 
natomiast: Hanna Jarosz (SMS Unia 

Oświęcim), Helena Jarosz (UKS Ome-
ga Olkusz) oraz Maksym Choma (UKS 
Feniks Dębica). Z kolei Nadia Płonka 
(UKS Korona Olkusz) i  Emilia Cho-
lewa (Acro Studio Katowice) to dwie 
nagrodzone akrobatki.

W tym roku doceniono również 
sportowe sukcesy Szymona Kubań-
skiego (UKS UKEMI JUDO Wolbrom) 
oraz Patryka Smentka (sekcja ju-jitsu 
UKS-u „Samuraj” Klucze). Nagrody 
trafiły także do uzdolnionych lekko-

atletów: Kuby Dolezego (KS Olkusz) 
oraz Patryka Rychlika (MOS CSiR 
Dąbrowa Górnicza). Kolejni wyróż-
nieni sportowcy to Karolina Jędro-
cha (Klub Triathlonowy „TRIWAWA” 
w Warszawie) oraz szachistka Blanka 
Polakiewicz (UKS „Hetman Koronny” 
w Trzebini).

„Uroczystość ta jest coroczną oka-
zją ku temu, by dać wyraz uznania 
osiągnięciom rodzimych sportowców! 
Serdecznie gratulujemy odznaczonym, 

ich rodzicom, opiekunom i  trenerom. 
Wasze osiągnięcia są wynikiem zbioro-
wego wysiłku wymienionych osób oraz 
dowodem nie tylko sprawności fizycznej, 
ale i ogromnego hartu ducha. Dzięki nim 
promujecie sprawność i kulturę fizyczną 
oraz naszą Gminę, za co serdecznie 
dziękujemy! ” - czytamy na stronie 
internetowej Gminy Klucze.

Więcej zdjęć dostępnych jest pod 
adresem https://gmina-klucze.pl/pl/
szczegoly-aktualnosci/766

Nagrody dla 18 sportowców

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
prasowy ZUS  województwa małopol-
skiego   

Uważaj na oszustwo! Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych ostrzega 
przed telefonami od rzekomych 
pracowników ZUS, którzy proszą 
o  podanie danych potrzebnych 
do wypłaty środków z  subkont. 
Oszuści chcą w  ten sposób wy-
łudzić informacje, które mogą 
posłużyć im np. do kradzieży lub 
zaciągnięcia kredytu.

Oszuści nie próżnują. Wciąż 
doskonalą metody i  nie można im 
zarzucić braku kreatywności. Cho-
ciaż schemat się zmienia, cel jest 

ten sam – wyłudzić pieniądze, bądź 
zdobyć nasze dane. Również hasła 
do konta bankowego i  do portali 
społecznościowych. Tym razem jest 
podobnie. Po oszustwach „na wnucz-
ka” czy na „czternastą emeryturę”, 
przyszła kolej na oszustwo na „pra-
cownika ZUS”.

Do jednej z  placówek ZUS za-
częli zgłaszać się klienci, do których 
dzwoniła osoba udająca pracownika 

ZUS. Oszuści proszą o  podanie 
danych identyfikacyjnych, które 
są niezbędne do wypłaty środków 
z  subkonta. Prawdopodobnie chcą 
wyłudzić informacje, które mogą 
później posłużyć np. kradzieży lub 
do zaciągnięciu kredytu. Należy uwa-
żać także na maile, które przychodzą 
rzekomo z  ZUS. Może być w  nich 
informacja o  błędnie naliczonych 
składkach i  prośba o  skorygowanie 
wpłaty. Takie wiadomości często 
zawierają wirusy, dlatego trzeba 
je niezwłocznie kasować, poinformo-
wać policję i  pod żadnym pozorem 
nie wpłacać pieniędzy.

Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych przypomina, że nie dzwoni 
do swoich klientów i  nie wysyła 

do nich korespondencji mailowej. 
Kontakt elektroniczny możliwy jest 
jedynie, gdy klient ma profil na PUE 
ZUS i wyraził na niego zgodę. Ostrze-
gamy, aby nie podawać danych przez 
telefon i nie odpowiadać na podejrza-
ne maile, które rzekomo pochodzą 
z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Jeśli rozmówca lub adresat maila 
wzbudza nasze wątpliwości, możemy 
skontaktować się z  najbliższą pla-
cówką ZUS zadzwonić do Centrum 
Obsługi Telefonicznej pod numerem: 
22 560 16 00.

Link do materiału audio: ht-
tps://drive.google.com/file/d/1c-mlo-
-YjK1MBcsotaI-BjFIHqFzE2PVi/
view? usp=share_link

Uważaj na oszustwo!

Wielu mieszkańców pyta, czy 
przy okazji przejęcia Powiat Olkuski 
mógł odkupić swoje udziały w spółce. 
Zdaniem Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu, przepisy nie dają jednak 
takiej możliwości.

Grupa Nowy Szpital Holding SA 
poinformowała niedawno o  rozpo-
częciu procesu pozyskania inwestora 
strategicznego poprzez sprzedaż 
pakietu kontrolnego swoich akcji. 
Ich nabywcą ma być międzyna-
rodowy holding Penta Hospitals 
International, a  zawarcie umowy 
ma nastąpić po spełnieniu wymo-
gów ustawy o Ochronie Konkurencji 
i  Konsumentów. Po ogłoszeniu tej 
wiadomości, wśród mieszkańców 
rozgorzała gorąca dyskusja na temat 
możliwości pierwokupu przez Powiat 
Olkuski udziałów w  spółce Nowy 
Szpital w  Olkuszu, dzięki czemu 
samorząd odzyskałby kontrolę nad 
naszą lecznicą.

Aby rozwiać wszelkie wątpli-
wości i   wyjaśnić mieszkańcom 
meandry regulacji prawnych do-
tyczących funkcjonowania spółek 
prawa handlowego, poprosiliśmy 
zatem o komentarz władze Powiatu 
Olkuskiego: na prośbę naszych Czy-
telników zapytaliśmy, czy to prawda, 
że większościowy wspólnik, czyli 
Grupa Nowy Szpital, zbył swoje 
udziały w  placówce, jakie było sta-
nowisko Powiatu Olkuskiego w  tej 
sprawie i  czy miał on możliwość 
skorzystania z prawa pierwszeństwa 
nabycia tych akcji.

Czy powiat może odkupić 
udziały w olkuskim szpitalu?

Z otrzymanej odpowiedzi wyni-
ka, że GNS nie wystawił na sprzedaż 
swoich udziałów:  „Należy wyraź-
nie rozróżnić udziały w  spółce Nowy 
Szpital w  Olkuszu Sp. z  o.o. od akcji 
spółki Grupa Nowy Szpital Holding SA 
w Szczecinie. To akcje GNSH SA zostały 
wystawione na sprzedaż i  właściciel, 
będący jedynym akcjonariuszem spółki, 
ma prawo do ich zbycia. Zgromadze-
nie Wspólników olkuskiej spółki nie 
ma w tym przypadku prawa ingerencji. 
Jest to tylko i wyłącznie sprawa właści-
ciela spółki GNSH S.A w Szczecinie, któ-
ra po ewentualnej zmianie właściciela 
pozostaje nadal współudziałowcem 
olkuskiego szpitala z  pakietem 70% 
udziałów” - tłumaczy Starosta Olku-
ski Bogumił Sobczyk.

S t a r o s t a  d o d a ł  r ó w n i e ż , 
że Powiat Olkuski nie posiada pra-
wa pierwszeństwa wykupu akcji 
w spółce GNSH SA w Szczecinie, gdyż 
sprzedaż akcji odbywa się zgodnie 
z  właściwymi przepisami kodeksu 
spółek handlowych: „Wszyscy Radni 

Rady Powiatu w  Olkuszu otrzymali 
komunikat Grupy Nowy Szpital Hol-
ding SA w  Szczecinie, w  którym jasno 
wskazano, że Grupa Nowy Szpital 
Holding S.A rozpoczęła proces pozyska-
nia inwestora strategicznego poprzez 
sprzedaż kontrolnego pakietu akcji. 
Zmiana w  strukturze właścicielskiej 
na poziomie Grupy Nowy Szpital Hol-
ding nie powoduje zmian w zasadach 
współpracy i obowiązujących umowach 
z partnerami powiatowymi i gminnymi. 
Podobnie jak z pracownikami na pozio-
mie szpitala” - przekonuje Starosta 
Sobczyk.

Międzynarodowa inwestycja
Grupa Nowy Szpital Holding SA 

prowadzi jedną z największych w Pol-
sce sieci szpitali świadczących usługi 
medyczne w ramach powszechnego 
ubezpieczenia zdrowotnego: GNS 
zarządza 10 szpitalami powiatowymi 
zlokalizowanymi w województwach 
kujawsko-pomorskim, lubuskim 
oraz małopolskim - jednym z  nich 
jest placówka w  Olkuszu. Szpitale 
GNSH udzieliły w  2021 r. ponad 73 
tys. hospitalizacji oraz ponad 550 tys. 
ambulatoryjnych usług medycznych, 
a łączne zatrudnienie we wszystkich 
placówkach grupy wynosi ponad 3,4 
tys. osób.

Penta Hospitals International to 
z kolei największa międzynarodowa 
sieć szpitali i przychodni w Europie 
Środkowo-Wschodniej. Obejmuje 
ona bowiem 34 szpitale, 31 przychod-
ni oraz 26 placówek dla długotrwale 
chorych, zlokalizowanych na terenie 
Czech, Polski i Słowacji: „Dołączenie 
szpitali Grupy Nowy Szpital Holding 
do Grupy Penta Hospitals Internatio-
nal zapewnia szpitalom GNS stabilny 
rozwój usług medycznych, zwiększanie 
ilości i  jakości leczenia stacjonarne-
go, ambulatoryjnego i  diagnostyki 
oferowanej pacjentom. Po połączeniu 
powstanie jedna z  największych grup 
medycznych w Polsce, która będzie rów-
nież dużym i atrakcyjnym pracodawcą 
w  obszarach szpitali i  przychodni. 
Nowa grupa będzie zarządzała w Polsce 
20 szpitalami, co pozwoli na zwięk-
szenie dostępności i  jakości leczenia 
i  zapewni pacjentom lepszy dostęp 
do usług medycznych” - podkreślają 
przedstawiciele GNS.

Serdeczne podziękowania
Rodzinie, Przyjaciołom i Znajomym za 

udział w uroczystościach pogrzebowych

Śp. Aliny Polak
Dziękujemy za modlitwę, złożone kwiaty  

i zamówione intencje mszalne.

Dziękujemy prezesowi Norbertowi Kubańskiemu, 
lekarzom oraz personelowi oddziałów: kardiologii  

i intensywnej opieki medycznej, SOR-u oraz poradni 
chorób płuc. Za okazaną pomoc, serce i opiekę.

córka i synowie z rodzinami 

POD NASZYM PATRONATEM ciąg dalszy  ze str 1
Penta Hospitals...
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WOLBROM
Ewa Barczyk

To już tradycja - grono przyja-
ciół zrzeszonych w Stowarzyszeniu 
Wolbromscy Motocykliści w  mi-
kołajowych strojach i  nastrojach 
ponownie zorganizowało na wol-
bromskim rynku radosną imprezę 
z  prezentami oraz wesołymi tań-
cami dla wszystkich dzieciaków. 
Radosne uśmiechy wszystkich 
przybyłych na spontaniczną ple-
nerową zabawę szybko rozproszyły 
mgłę i grudniowy chłód.

Motocykliści - chociaż z  uwagi 
na niesprzyjającą pogodę mniej licz-
nie niż zwykle - zajechali na rynek 
w  Wolbromiu swoimi wspaniałymi 
maszynami, które jak zawsze budziły 
podziw i zainteresowanie. Coroczne-
mu spotkaniu na przeszkodzie nie 
stanął nawet rozgrywany akurat przez 
polską reprezentację mecz, który za-
gorzali kibice jednym okiem śledzili 
na swoich smartfonach. Dzieciaki 
z  kolei szalały, goniąc oryginalne, 
bo zamarzające szybko w  chłodzie 
mydlane bańki, a  całe towarzystwo 
szybko rozgrzały taneczne pląsy 
zainicjowane przez Klaudię Piotrow-
ską z Fitness ZUMBA. Wiele radości 

sprawiły też przybyłym rodzinom 
rozdawane w tłumie słodycze i owoce. 
Były gorące kiełbaski z  grilla i  cia-
sta, a  także rozstrzygnięto konkurs 
plastyczny, poświęcony oczywiście 
mikołajkowej tematyce.

„Wielkie podziękowania dla osób, 
oddanych inicjatywie ze Stowarzyszenia 
Motocykliści Wolbromscy, którzy od kil-
ku dni przygotowywali się, by nasze mo-
tomikołajki odbyły się właśnie w takiej 
oprawie. Pieczenie ciast, zorganizowanie, 
przywiezienie, spakowanie prezentów, 

ocenianie prac konkursowych i, mimo 
ważnego meczu, stawienie się na płycie 
rynku właśnie dla dzieci! Wspaniałych 
ludzi, którzy włączyli się w  to dzieło, 
łączy Stowarzyszenie Motocykliści Wol-
bromscy, gdzie zaangażowanie w działa-
niach daje radość i porządnego powera. 
Rodzina SMW, to piękny przykład ludzi 
z  sercami otwartymi do pomocy i  wy-
pełniania statutowych charytatywnych 
działań” - podsumował wydarzenie 
prezes Tomasz Płaszczyk.

Wolbromscy 
Motomikołaje ruszyli 
w trasę z prezentami 

OLKUSZ
Mikołaj

W poniedziałek 5 grudnia Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Olkuszu 
zorganizował mikołajki dla rodzin 
korzystających z jego pomocy: akcja 
ta jest wieloletnią tradycją, mającą 
na celu rozweselić dzieci w  tym 
szczególnym dla nich dniu oraz 
pomóc rodzicom, którzy nie zawsze 
mogą sobie pozwolić na rozpiesz-
czanie ich pociech.

Jakie atrakcje przygotowano dla 
najmłodszych?

Oprócz gwoździa programu, czyli 
spotkania ze świętym Mikołajem, 
na dzieci czekało przedstawienie 
przygotowane przez aktorów z  kra-
kowskiego Teatru Kameleon oraz 
poczęstunek, czyli stoły zastawione 
po brzegi wypiekami, ciasteczkami 
czy soczkami w kartonie.

Samo przedstawienie miało 
za zadanie rozbawić dzieci i wprowa-
dzić je w mikołajkowy nastrój: aktorzy 
wcielili się w role dwóch pomocników 
Mikołaja i  w żartobliwy sposób po-
kazywali pociechom co zrobić, żeby 
święty je odwiedził. Żarty, zabawne 
piosenki, a także wchodzenie w inte-
rakcje z publicznością przygotowało 
najmłodszych na nadejście gościa 

honorowego - i  gdy tylko przedsta-
wienie dobiegło końca, do sali wszedł 
święty Mikołaj. Powitany głośnymi 
oklaskami oraz radosnym krzykiem 
dzieci, usiadł na wyznaczonym dla 
siebie miejscu i zaczął rozdawać zgro-
madzonym prezenty w postaci toreb 
wypełnionych słodkościami. Po roz-
daniu wszystkich pakunków, Mikołaj 
został ponadto zaproszony na parkiet 

i bawił się razem z pociechami w ryt-
mie świątecznych piosenek.

Z jakich funduszy zostało zreali-
zowane to wydarzenie?

Paczki dla dzieci zostały zakupio-
ne ze środków własnych olkuskiego 
OPS-u, a catering był możliwy dzięki 
jego sponsorom - wszystko to, by po-
dzielić się radością z tymi, którzy tego 
potrzebują, bo przecież tak właśnie 
powstała ta tradycja.

Mikołajki w olkuskim 
Ośrodku Pomocy 

Społecznej

POWIAT
KPP w Olkuszu

Trudności w  zakupie węgla 
oraz jego rosnąca cena to pro-
blem wielu osób. Niestety pod-
czas poszukiwań ofert sprzedaży 
możemy natrafić na oszustów. 
Przestępcy kuszą nas swoimi 
atrakcyjnymi ofertami oraz obie-
c u j ą  s z y b k ą  i   ł a t w ą  d o s t a w ę 
towaru. Często podszywają się 
pod sklepy internetowe Polskiej 
Grupy Górniczej.

Ofiarą takiego oszustwa pa-
dło dwóch mieszkańców powiatu 
olkuskiego. Zgłaszający wszedł 
na stronę przeglądarki i  wpisał 
hasło PGG. Mężczyzna zapoznał 
się ofertami sprzedaży węgla. Na-
stępnie zalogował się  zgodnie 
z instrukcją i dokonał jego zakupu. 
Fałszywa strona, na której oferowa-
no do sprzedaży węgiel, wyglądała 
prawie identycznie, jak strona Pol-
skiej Grupy Górniczej. Grafika, logo 
spółki i asortyment mogły zatem 

wprowadzić w  błąd zgłaszającego. 
Jednakże transakcja nie odbywała 
się za pomocą przekierowania 
do profilu zaufanego. Klient nie 
wiedział jeszcze, że to oszustwo. Na-
stępnego dnia mężczyzna próbował 
zalogować się na tę stronę, ale była 
ona zablokowana. Wtedy zoriento-
wał się, że padł ofiarą przestępstwa. 
W  tej sprawie skontaktował się 
z bankiem. Miał nadzieję, że szybka 
reakcja, to szansa na cofnięcie prze-
lewu. Niestety, transakcja została 
dokonana za pomocą szybkiego 
przelewu i  trafiła bezpośrednio 
na rachunek bankowy oszusta. Męż-
czyzna stracił 1770 złotych. Drugi 
z  klientów został oszukany w  ten 
sam sposób i  stracił 3055 złotych. 

Sprawa trafiła na Policję. Policja 
apeluje o  zachowanie czujności 
przy zakupie węgla i  radzi, jak nie 
paść ofiarą oszustów:

Kupuj zawsze u  wiarygodnych 
sprzedawców. Sprawdzaj autentycz-
ność stron, możesz trafić na strony 
podszywające się pod spółki oferu-
jące sprzedaż asortymentu. Nie daj 
się zwieść pozorom tanich i atrak-
cyjnych ofert towarów i usług. Kieruj 
się ograniczonym zaufaniem. Jeśli 
nie masz pewności co do wiary-
godności sprzedawcy, płać przy 
odbiorze towaru.

Przed działaniem oszustów 
podszywających się pod interneto-
wy sklep Polskiej Grupy Górniczej 
– PGG SA ostrzega CSIRT KNF. Link 
do strony:

h t t p s : / / w w w. g o v. p l / w e b /
baza-wiedzy/csirt-knf-ostrzega-
-przed-stronami-podszywajacymi-
-sie-pod-internetowy-sklep-pol-
skiej-grupy-gorniczej--pgg-sa

Uwaga na fałszywe sklepy 
internetowe oferujące 

do sprzedaży węgiel

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

We wtorek, 6 grudnia Olkuszu 
doszło do dwóch kolizji drogowych. 
Na przejściach dla pieszych po-
trącono dwie osoby. Na szczęście 
ich obrażenia nie były poważne 
i piesi nie wymagali hospitalizacji. 
Kierowcy za wykroczenie w ruchu 
drogowym zostali ukarani manda-
tami karnymi w wysokości po 1500 
złotych i na ich konto trafiło po 15 
punktów karnych.

Do pierwszego zdarzenia doszło 
około godziny 7.00 na ulicy K.K. 
Wielkiego w  Olkuszu. Kierująca 
seatem potraciła na przejściu dla 
pieszych 18-latkę. Na miejsce skie-
rowano pogotowie, które udzielało 

pomocy pieszej. 18-latka nie wyma-
gała hospitalizacji. Za popełnione 
wykroczenie w  ruchu drogowym, 
kierująca została ukarana mandatem 
karnym w  wysokości 1.500 złotych. 
Kolejne zgłoszenie o  potrąceniu 
pieszej otrzymał dyżurny olkuskiej 
komendy o godzinie 7.40. Zdarzenie 
miało miejsce na Alei 1000-lecia. 
Na szczęście i  tym razem nie było 
rannych. Kierowca za popełnione 

wykroczenie w  ruchu drogowym 
poniósł konsekwencje i podobnie jak 
w  pierwszym przypadku, otrzymał 
15 punktów karnych i  1500 złotych 
mandatu. Kierowcy obu pojazdów byli 
trzeźwy. Swoje zachowanie tłumaczyli 
złymi warunkami pogodowymi.

Apelujemy do kierowców i  pie-
szych o  zachowanie ostrożność 
na drodze, zwłaszcza w okresie jesien-
no-zimowym, kiedy wcześnie zapada 
zmrok i gdy w ciągu dnia widoczność 
na drodze może być ograniczona. 
Podczas takiej aury pogarsza się 
samopoczucie i kierowcy często 
tracą czujność. Dlatego zbliżając się 
do przejścia dla pieszych kierowca 
i  pieszy powinien zachować ostroż-
ność i stosować zasadę organicznego 
zaufania.

Dwa przypadki 
potrącenia pieszych 

BUKOWNO
KPP w Olkuszu

Funkcjonariusze z Komisaria-
tu Policji w  Bukownie zatrzymali 
55-letniego kierowcę, który pro-
wadził samochód mając blisko 2,5 
promila alkoholu w  wydychanym 
powietrzu. Ponadto, mężczyzna 
posiadał sądowy zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych, obowią-
zujący do 2024 roku.

Do zatrzymania doszło w  środę 
30 października około godziny 9:00: 
mundurowi otrzymali informację, że 
w samochodzie zaparkowanym przy 
ulicy Głównej w  Bolesławiu siedzi 
nietrzeźwy kierowca. Kryminalni nie-
zwłocznie udali się zatem pod wska-

zany adres, jednak kierowca Mazdy 
zdążył w tym czasie odjechać z miejsca 
interwencji. Mając na uwadze niebez-
pieczeństwo, jakie mógł stworzyć na 
drodze nietrzeźwy kierowca, stróże 
prawa ruszyli na jego poszukiwania. 
Sprawdzając pobliskie okolice, w Krąż-
ku zatrzymali do kontroli drogowej 
poszukiwany pojazd.

Kierującym mazdą okazał się 
mieszkaniec województwa śląskiego. 
Przeprowadzone przez policjantów 
badanie stanu trzeźwości wykazało, że 
55-latek miał blisko 2,5 promila alko-
holu w swoim organizmie. Dodatkowo, 
funkcjonariusze ustalili, że mężczyzna 
posiada sądowy zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych, który obo-
wiązuje do 13 listopada 2024 roku. 

Zgodnie z art. 178a. §1. Kodeksu 
Karnego, „kto, znajdując się w  stanie 
nietrzeźwości lub pod wpływem środka 
odurzającego, prowadzi pojazd mecha-
niczny w ruchu lądowym, wodnym lub 
powietrznym, podlega grzywnie, karze 
ograniczenia wolności albo pozbawienia 
wolności do lat 2”. Paragraf czwarty 
przytoczonego przepisu stanowi nato-
miast, że „jeżeli sprawca […] był wcześniej 
prawomocnie skazany za prowadzenie 
pojazdu mechanicznego w  stanie nie-
trzeźwości lub pod wpływem środka 
odurzającego […] albo dopuścił się czynu 
[…] w  okresie obowiązywania zakazu 
prowadzenia pojazdów mechanicznych 
orzeczonego w związku ze skazaniem za 
przestępstwo, podlega karze pozbawienia 
wolności od 3 miesięcy do lat 5”.

Nietrzeźwy kierowca 
zatrzymany przez 

policjantów 
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

„Co za dziadyga robi nam tu taki 
syf? ”  -  z  takim emocjonalnym 
pytaniem zwrócił się do nas ostat-
nio jeden z mieszkańców Olkusza. 
Sprawa dotyczy dokarmiania 
dzikich gołębi, które następnie 
zaśmiecają swoimi odchodami 
balkony, parapety, zaparkowane 
samochody czy chodniki. Podob-
nych telefonów na przestrzeni 
ostatniego roku mieliśmy więcej.

Gołębie to nieodzowny ele-
ment miast. Ptaki te przez wie-
lu są traktowane jako uciążliwy 
problem; „To jest jakiś dramat. 
Wszędzie ich pełno. Co żona umyje 
balkon, to na następny dzień jest 
już upaćkany” - żali nam się Pan 
Andrzej z Osiedla Pakuska w Olku-
szu - „Z autami jest podobnie. Gdzie 
bym nie zaparkował, to zaraz mam 
brudną karoserię. Co chwila muszę 
jeździć na myjnię, bo inaczej mi te 
ptasie kupy lakier wypalą – mówi 
nasz rozmówca. – „Wkurzają mnie 
te zwierzęta ale nie mam do nich 
pretensji. Nie mogę za to zrozumieć 
ludzi, którzy dokarmiają te ptaki 
rozsupłując ziarno i  suchy chleb 
na chodniku. Powinno się ich karać 
za zaśmiecanie miasta! ” - dodaje 
podirytowany olkuszanin.

O tym, że gołębie powodują 
szkody powinni wiedzieć wszyscy, 
jako że zanieczyszczone balkony, 
elewacje i  chodniki odstraszają 
i wyglądają nieestetycznie, nie mó-
wiąc już o nieprzyjemnym zapachu. 
Nie każdy zdaje sobie jednak sprawę 

z tego, że gołębie przenoszą również 
groźne choroby i  bakterie: „Swego 
czasu, w  drodze pracy, widywałam 
codziennie rano Panią, która otwie-
rała sklep z pieczywem w okolicach 
rynku, wynosiła reklamówkę suche-
go chleba, i rozsypywała centralnie 
na chodniku, żeby dokarmić ptasz-
ki. Od razu zlatywała się chmara 
gołębi, która przy okazji brudziła 
wszystko w  okolicy” - relacjonuje 
nasza kolejna Czytelniczka.

Podobnych historii jest więcej. 
Na karmienie dzikich gołębi żalą się 
bowiem m.in. mieszkańcy Osiedla 
Młodych: „Na Baczyńskiego, w  oko-
licy śmietnika, ludzie rozsypują chleb 
w  dużych ilościach na trawnikach. 
Chleb jest wieszany też w reklamów-
kach na śmietnikach. Gołębi jest bar-

dzo dużo. W ten sposób nieświadomie 
dokarmiane są też szczury. To olbrzy-
mie zagrożenie epidemiologiczne. 
Rozmowy z  ludźmi dokarmiającymi 
ptaki nic nie dają” - relacjonuje nam 
pan Antoni.

Niektórzy próbują zatem chro-
nić się przed dzikim ptactwem, ale 
jest to syzyfowa praca: „Próbowa-
liśmy wielu sposobów, ale pomagały 
tylko na chwilę.  Te ptaki prędzej 
czy później przyzwyczają się nawet 
do urządzeń emitujących odstrasza-
jące dźwięki. Chcieliśmy kupić kolce 
na parapet, ale żona bała się, że jesz-
cze doniosą na nas jacyś nawiedzeni 
ekolodzy. Ostatecznie założyliśmy 
na balkonie siatkę i teraz gołębie nie 
mają jak wlecieć na nasz balkon. Mam 
nadzieję, że polecą i narobią na głowę 

tej osobie, która je tak ochoczo do-
karmia” - mówi nam jeszcze inny 
podirytowany Czytelnik.

O ile dokarmianie ptaków zimą 
można jeszcze próbować jakoś tłu-
maczyć, tak wiosną i latem wydaje 
się to kompletnie bezsensowne. 
Ptaki zwalczają bowiem szkodniki 
drzew i  krzewów, dlatego muszą 
czuć potrzebę poszukiwania na-
turalnego pożywienia. Przyzwy-
czajanie ich do stałych posiłków 
poprzez wysypywanie ziaren czy 
skruszonego chleba powoduje 
natomiast, że tracą one instynkt 
do samodzielnego zdobywania po-
żywienia, a  tym samym przestają 
chronić drzewa przed działaniem 
szkodników.

Wa r t o  r ó w n i e ż  p a m i ę t a ć , 
że osoby dokarmiające ptaki mogą 
być narażone na karę grzywny za za-
nieczyszczanie czy zaśmiecanie. 
Zgodnie bowiem z  art. 145 § 1 Ko-
deksu Wykroczeń, „kto zanieczyszcza 
lub zaśmieca obszar kolejowy lub 
miejsca dostępne dla publiczności, 
a  w szczególności drogę, ulicę, plac, 
ogród, trawnik lub zieleniec, podlega 
karze grzywny nie niższej niż 500 zło-
tych”. Paragraf drugi przytoczonego 
przepisu stanowi ponadto, że ka-
ralne jest także usiłowanie tego 
wykroczenia, podżeganie do niego 
i pomocnictwo, a na mocy § 3 moż-
liwe jest orzeczenie wobec sprawy 
obowiązku przywrócenia stanu 
poprzedniego.

Kto dokarmia „latające szczury”?

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Uliczne oświetlenie to ostat-
n i o  t e m a t  c z ę s t o  p o r u s z a n y 
na naszych łamach. Po proble-
mach z wyłączaniem lamp w nocy 
w ramach oszczędności oraz latar-
niami świecącymi w  dzień, nasi 
Czytelnicy zgłosili interwencję 
dotyczącą tym razem całkowitego 
braku oświetlenia na olkuskim 
osiedlu przy ul. Skalskiej.

Mowa dokładnie o okolicy pię-
ciu bloków: nr 17, 18, 19, 20 oraz 21. 
Mieszkańcy twierdzą, że od czasu, 
gdy część oświetlenia w mieście jest 
wyłączana na noc, lampy w tym re-
jonie nie świecą w ogóle, natomiast 
pozostała część osiedla jest już 
oświetlona: „Niedawno na parkingu 
w  tej okolicy doszło do kradzieży 
katalizatorów. Coraz wcześniej robi 
się ciemno, strach wyjść po zmroku. 
Chodzi nam zwłaszcza o dzieci, któ-
re popołudniami chodzą na różne 
zajęcia, a w tych egipskich ciemno-
ściach jest po prostu niebezpiecz-
nie” - denerwują się mieszkańcy 
interweniujący w naszej redakcji.

Czym jest spowodowany całko-
wity brak oświetlenia w  tej części 
Osiedla Skalskie i kiedy lampy będą 
znów świecić? - z  takimi pytania-
mi zwróciliśmy się do olkuskiego 
magistratu.

„W regionie ul. Skalskiej na sie-
ci należącej do Tauronu pojawiła 

się awaria. Z informacji uzyskanych 
w  Tauronie wynika, że została już 
usunięta. Niestety okres zimowy 
to wzmożony okres występowania 
awarii oświetlenia, stąd wynika 
większa liczba interwencji w  tym 
zakresie. Także w  związku z  obo-
wiązującymi wszystkie samorządy 
ograniczeniami zużycia energii 
elektrycznej czasem okazuje się, 
że dokonywane w  tym zakresie 
modyfikacje na kilkudziesięciolet-
nich sieciach energetycznych wiążą 
się z  pojawieniem dodatkowych 
usterek. Przypominam, że awarie 
oświetlenia najlepiej zgłaszać pod 
numerami telefonu 32 626 01 57 lub 
991, wówczas są one od razu przeka-
zywane do osób odpowiedzialnych 
za usuwanie awarii” - odpowiada 
rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu Michał Latos.

Co z tymi 
lampami?

Kolejne pieniądze trafiły  
do naszego Beneficjenta

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działa-
nia Nad Białą Przemszą gratuluje efek-
tywnego pozyskiwania dofinansowań. 
Po raz kolejny mogliśmy dofinansować 
beneficjenta Krzysztofa Ciepała - Sto-
larnia Łobzów na kwotę 93 000 złotych 
na realizacje operacji pt. Rozwój firmy 
poprzez uruchomienie nowych usług 
projektowania i montażu schodów z li-
tego drewna.
W 2011 roku grupa pełnych energii i mo-
tywacji do działania ludzi postanowiła 
zrealizować swoją pasję oraz poszerzyć 
horyzonty tworzonych przez siebie pro-
duktów. Tak powstała wizja firmy, ofe-

rującej unikalne na rynku rozwiązania, 
charakteryzujące się niezwykłym desi-
gnem.
Stolarnia Łobzów zajmuje się produkcją scho-
dów, parapetów do własnego montażu oraz 
mebli z litego drewna – dębu, jesionu oraz 
buku. Unikalne wzornictwo produktów jest 
wynikiem połączenia wieloletnich tradycji oraz 
nowoczesnego designu. Firmę wyróżnia także 
sposób wytwarzania schodów i mebli- produ-
kowane są bowiem własnoręcznie z pomocą 
nowoczesnych technologii. Daje to klientowi 
ogromne możliwości wyboru konfiguracji.
Zakup nowego wyposażenia usprawni ludz-
ką pracę oraz podniesie prestiż firmy. 

zdjęcie poglądowe
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usuwa-
nie wrastających paznokci. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00; 
PON. 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurgt ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, 
chirurg, USG jamy brzusznej, USG dop-
pler naczyń. Leczenie chorób żył: le-
czenie żylaków, „pajączków” za pomo-
cą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakre-
su chirurgii ogólnej. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center - Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Ol-
kusz. Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz, 
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja tel. 
32 645 44 70, 695 514 481, 661 292 159.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (bu-
dynek naprzeciw szpitala – obok piekarni). 
Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, 
czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277,  
piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji. 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., 
pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr.K.Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00 
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. 
REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzycy 
i jej powikłań. Możliwość konsultacji die-
tetycznych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. 
Rejestracja telefoniczna w godz. 9-13: dia-
betolog- 505 163 293, dietetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroenterolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista 
gastroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 tel. 514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17–18.  
Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Krzysztof Pandel, ginekolog - położnik.
Prowadzenie ciąży, zaburzenia miesiącz-
kowania, cytologia, leczenie nietrzymania 
moczu i obniżenia ścian pochwy, porady gi-
nekologiczne. Rejestracja: tel. 789 032 277.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specja-
lista kardiolog. Certyfikowny Lekarz Li-
pidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.).  
Rej. 32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ci-
śnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista kar-
diolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia tętni-
czego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń rytmu 
serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter ci-
śnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17.  
Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl Re- 
jestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64  
(po 15.). Wt. i pt. 17–19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Ol-
kusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), 
tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 
64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 16.30 -19, pt. 
14–18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny  
estetycznej, Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz,  
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18.  
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Kon-
sultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32  479 10 00.  
ŚRODA 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neuro-
log. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedział-
ki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absol-
went Wydziału Lekarskiego Collegium 
Medicum Uniwersytetu Jagiellońskie-
go w Krakowie. Na codzień zajmuje się 
ciężkimi przypadkami, wymagającymi 
hospitalizacji i leczenia operacyjnego. 
Zajmuje się także zabiegami medycyny 
estetycznej z użyciem m.in. toksyny bo-
tulinowej, kwasu hialuronowego i osocza 
bogatopłytkowego. Oprócz zabiegów dla 
urody, leczy botoksem migrenowe bóle 
głowy, bruksizm, przykurcze czy nadpo-
tliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 232 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.
okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30.  
Rejestracja tel. 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktycz-
ne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00, w so-
boty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 
130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłonecz-
ne, soczewki kontaktowe i akcesoria, ba-
danie okulistyczne, tomografia oka - OCT. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. 
Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, 
sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania 
USG: głowy, jamy brzusznej, stawów 
biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 
502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Re-
jestracja: 602 776 052. Ośrodek Specja-
listycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra spe-
cjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin za-
prasza na specjalistyczne zabiegi w obrę-
bie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 1, tel. 698 919 343. Facebook:  
gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp: 
odciski i modzele, pękające pięty, grzybi-
ca stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, 
wrastające paznokcie - klamry tytanowe, 
brodawki wirusowe. Oraz wiele innych 
zabiegów pdologicznych. Ul. Bóźnicza 5 
tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psy-
choterapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel. 694 839 534. 
Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lęko-
wych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kantego 28 
(Pro Familia), tel: 32 754 35 22, Pon. 15-19.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Ja-
rosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania.  
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
tel. +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, tera-
peuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia pe-
dagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym i 
wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współ-
uzależnionych i osób z syndromem 
DDA. Badania i porady psychologiczne,  
tel. 501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia 
krótkoterminowa. Tel. 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psycho-
analiza , terapia rodzinna, terapia uzależnień  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I piętro).  
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy 
terapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259,  
www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505 221 
080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsultacje.  
Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesio-
teraping, szeroki wybór masaży. Kra-
ków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 
663, www.fizjo-strefa.pl
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

9.12 Apteka Ziko, ul. K.K. Wielkiego 24 Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2

10.12	 Apteka	Euro,	ul.	Rabsztyńska	2	 Dr.	Max,	ul.	Mariacka	6

11.12	 Apteka,	Al.	1000-lecia	17	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

12.12	 Apteka	pod	Słowikiem,	ul.	Buchowieckiego	15A	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

13.12	 Apteka	Hygieia,	Al.	1000-lecia	2b	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

14.12	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Twoja	Apteka,	ul.	1	Maja	39

15.12	 Apteka	Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

OGŁOSZENIA PŁATNE

REKLAMA

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) 
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyj-
na, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, 
Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczni-
czy. Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel. 452-580-591
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Ol-
kusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., 
środa, czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00,  
śr. 8.30 – 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjalistyczna 
praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 
1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub telefo-
nicznie. Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; 
wt., czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00  
Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zachowaw-
cza, endodoncja mikroskopowa, protety-
ka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro,  
tel. 327545900, 604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14,  
tel. 326432530.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, 
śr. i pt. 12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja 
pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-pt. 9-17,  
sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz,  
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycznej. 
Mezoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwen-
cja mikroigłowa, modelowanie i powiększanie 
ust, osocze bogatopłytkowe i inne zabiegi. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. 
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, 
dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 
197 937. Mikrodermabrazja, pilingi le-
karskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dema-
tologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie zio-
łowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Ire-
dale, kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wlk. 10/4 I piętro. 
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Czwartek 14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, pro-
staty, kamica moczowa, diagnostyka USG 
i leczenie. Rej. 9.00–15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indywidu-
alna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: piersi, staw 
biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczycy, 
przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – 
sob. 8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym INTER-
-MED Olkusz wykonuje badania: USG piersi, USG 
jamy brzusznej, USG układu moczowego, USG szyi, 
USG tarczycy, USG ślinianek, USG węzłów chłon-
nych (w tym USG szyi, USG dołów pachowych), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjalista 
radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). Re-
jestracja tel. 696 514 481, 32 645 44 70, pon.-pt. 
10-19, sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-
nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym INTER-
-MED Olkusz wykonuje badania: USG piersi, USG 
jamy brzusznej, USG układu moczowego, USG 
szyi, USG tarczycy, USG ślinianek, USG węzłów 
chłonnych (w tym USG szyi, USG dołów pacho-
wych, USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa piątki w 
miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wt., czw. 
– Przychodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom. 32 
643 38 46, 600 249 359. 

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

KRZYSZTOF PANDEL
GABINET GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY

NOWE MIEJSCE PRZYJĘĆ
Olkusz, ul. kr. Kazimierza Wlk. 110

Rejestracja: tel. 789 032 277 w godz. 10.00-18.00.

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

www.przeglad.olkuski.plwww.przeglad.olkuski.pl



8 | 9 grudnia 2022 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.plOGŁOSZENIA PŁATNE

Schwalbach - Olkusz - Niżyn, czyli sąsiedzka pomoc
26 listopada do oddalonego o 1 200 km 

od Olkusza ukraińskiego miasta Niżyn tra-
fiła pomoc, jaką wspólnie przygotowało 
Stowarzyszenie Inicjatyw Młodzieży Olku-
skiej SIMO (założyciel nieformalnej grupy 
„Olkusz Pomaga Ukrainie”) oraz olku-
skie Stowarzyszenie „Miasta Partner-
skie”. Część darów została dofinansowana 
przez mieszkańców naszego partnerskiego 
miasta w Niemczech Schwalbach am Tau-
nus. Jak podkreśla Prezes Stowarzyszenia 
„Miasta Partnerskie” Genowefa Bugaj-
ska, przypominając o polsko-niemieckim 
partnerstwie, które obchodzi w bieżącym 
roku swój jubileusz: „Partnerska współ-
praca w 2022 roku, tak jak i życie wokół 
nas, zdominowana została trwającą od lu-
tego wojną w Ukrainie. Dlatego też, nasi 
przyjaciele z Koła Partnerskiej Współpra-
cy z Olkuszem w Schwalbach, pod prze-
wodnictwem Guentera Pabsta, wystąpili 
z inicjatywą współpracy, deklarując chęć 
wsparcia akcji «Pomoc dla Ukrainy», 
tym bardziej, że poznali plany stworzenia 
oficjalnego partnerstwa między Olkuszem 
a Niżynem. Podczas wrześniowego, ju-
bileuszowego spotkania w Schwalbach 
potwierdzono istniejącą trójstronną formę 
współpracy na rzecz pomocy Ukrainie, 
w ramach aktywności organizacji pozarzą-
dowych trzech miast”.

Jak wygląda współpraca?
Koło Partnerskiej Współpracy 

z Olkuszem w Schwalbach, we współpracy 
z Chrześcijańsko- Żydowskim Stowarzy-
szeniem powiatu Mein-Taunus, przekazało 
na konto olkuskiego Stowarzyszenia „Mia-
sta Partnerskie” 4 500 Euro zebrane w ra-
mach akcji „Solidarni z Ukrainą”. Stowa-
rzyszenie SIMO odpowiadało natomiast 
za przygotowanie listy najpotrzebniejszych 
artykułów, jakich zapotrzebowanie zgłosiła 
strona ukraińska.

To już kolejne wydarzenie mają-
ce na celu wsparcie przyjaciół z Niżyna 
na Czernihowszczyznie, którzy od począt-
ku wojny walczą o przetrwanie: w ostat-
nich dniach do ukraińskiego miasta trzema 
transportami trafiło bowiem ponad 200 kg 
żywności, a także karimaty, śpiwory, opony 
zimowe, sprzęt medyczny, generatory czy 
bojlery, które zostały przekazane do tamtej-
szego punktu „niezłomności” w Niżyńskim 
Uniwersytecie oraz do domu dziecka. Ko-
ordynator akcji i zarazem założyciel ruchu 
„Olkusz Pomaga Ukrainie” dr Mateusz 
Kamionka podkreśla ponadto, że pomoc 
trafiła nie tylko do Niżyna: „Część wspar-
cia kierowana jest do lekarzy frontowych 
w szpitalach polowych na Donbasie, 
a jedzenie, jakie początkowo miało trafić 
w całości do domu dziecka, zostało w czę-
ści wysłane też do mieszkańców Chersonia, 
na sam wniosek podopiecznych ośrodka. 
Pomoc aktualnie potrzebna jest właśnie 
tam, gdzie nie jest tak bezpiecznie, jak 
w zachodniej części Ukrainy. Apeluję zatem 

o pomoc właśnie tym terenom, szczególnie 
na wschodzie” -zaznacza dr Kamionka.

Przypominamy, że Niżyn, do którego 
trafiła pomoc z Olkusza, nie został wybrany 
przypadkowo. Już od ponad 6 lat odbywały 
się bowiem liczne wydarzenia kulturalne, 
naukowe i społeczne, które budowały współ-
pracę między dwoma miastami: „Mam na-
dzieję, że w końcu doczekamy się oficjalnego 
partnerstwa między naszymi małymi ojczy-
znami” – dodaje Mateusz Kamionka. Warto 
w tym miejscu przypomnieć, że w sierpniu 
bieżącego roku, na wniosek Mera Nieżyna 
Oleksandra Kodoli, jedna z głównych ulic 
tego siedemdziesięciotysięcznego miasta zo-
stała zmieniona na Olkuską, właśnie na cześć 
działań mieszkańców Olkusza. Podobnie jest 
również w niemieckim Schwalbach, gdzie 
od dawna istnieje ulica Olkuska, a obec-
nie w jej pobliżu rośnie symboliczny buk, 
będący „urodzinowym” prezentem Olku-
szan z okazji 25-lecia partnerstwa miast – 
bo owe Drzewko Przyjaźni, tak jak przyjaźń 
właśnie, aby się rozwijać wymaga ciągłych 
starań i pielęgnacji. Być może kiedyś taki 
znak przyjaźni zakwitnie także w Niżynie…

Pozdrowienia i podziękowania Miesz-
kańcom Olkusza i Schwalbach am Taunus 
za wsparcie społeczności Niżyna w tym 
trudnym czasie przekazuje pani dr Yulia 
Kuzmenko z niżyńskiego magistratu! 
A w Schwalbach akcja trwa nadal - do po-
mocy dołączyły kolejne stowarzyszenia.

 za naszym pośrednictwem 
w świątecznym wydaniu 
Przeglądu Olkuskiego
23.12.2022 r.

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77
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KOMUNIKACYJNE          DOMÓW I MIESZKAŃ
NA ŻYCIE I ZDROWIE, NNW i inne

UBEZPIECZENIA:

Chrzanów, ul. Sikorskiego 1 F, chrzanow@koncept.eu
Telefon: 883 379 824, 883 379 831
Libiąż, 11 Listopada 11, I piętro, libiaz@koncept.eu
Telefon: 507 092 279, 502 835 111

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA


